PAGE
3

                                                                          [image: image1.png]

            копия верна Л.Н.Мельникова
ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400131, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                           тел. (8442) 33-26-55, факс (8442) 55-17-13
от 06.03.2013 № 73/2188
О признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов Волгограда

В связи с разграничением полномочий между органами государственной власти и органами местного самоуправления в сфере охраны здоровья граждан, учитывая безвозмездную передачу из муниципальной собственности Волгограда в государственную собственность Волгоградской области муниципальных учреждений здравоохранения Волгограда, руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции на 25.12.2012),                 от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» (в редакции на 25.06.2012), на основании решения Волгоградской городской Думы от 31.10.2012 № 68/2039 «О внесении изменения в раздел 6 «Реорганизация и ликвидация Департамента» Положения о департаменте здравоохранения администрации Волгограда, утвержденного решением Волгоградской городской Думы от 04.02.2009 № 15/444 «Об утверждении Положения о департаменте здравоохранения администрации Волгограда» (в редакции               на 21.06.2011), о даче согласия администрации Волгограда на ликвидацию департамента здравоохранения администрации Волгограда и о внесении изменения в структуру администрации Волгограда, утвержденную решением Волгоградской городской Думы от 06.12.2010 № 39/1207 «О структуре администрации Волгограда» (в редакции на 20.06.2012)», постановления администрации Волгограда от 31.10.2012 № 3036 «О ликвидации департамента здравоохранения администрации Волгограда» (в редакции постановления администрации Волгограда от 26.12.2012 № 3618), внесения записи в ЕГРЮЛ от 13.11.2012               о ликвидации департамента здравоохранения администрации Волгограда, руководствуясь статьями 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Признать утратившими силу:

1.1. Постановление Волгоградского городского Совета народных депутатов от 14.09.2005 № 21/385 «О Правилах предоставления платных медицинских услуг населению муниципальными учреждениями здравоохранения Волгограда».
1.2. Постановление Волгоградского городского Совета народных депутатов и администрации Волгограда от 07.03.2006 № 28/566/547 «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании работников муниципального учреждения «Спецавтохозяйство муниципальной системы здравоохранения Волгограда».
1.3. Решения Волгоградской городской Думы:
от 22.12.2006 № 40/949 «О внесении изменений в постановление Волгоградского городского Совета народных депутатов и администрации Волгограда от 07.03.2006 № 28/566/547 «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании работников муниципального учреждения «Спец-автохозяйство муниципальной системы здравоохранения Волгограда»;

от 20.12.2007 № 55/1384 «О внесении изменений в Правила предоставления платных медицинских услуг населению муниципальными учреждениями здравоохранения Волгограда, принятые постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов от 14.09.2005 № 21/385 «О Правилах предоставления платных медицинских услуг населению муниципальными учреждениями здравоохранения Волгограда»;
от 25.06.2008 № 6/172 «О внесении изменения в Положение об оплате труда и материальном стимулировании работников муниципального учреждения «Спецавтохозяйство муниципальной системы здравоохранения Волгограда», утвержденное постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов и администрации Волгограда от 07.03.2006 № 28/566/547                    «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании работников муниципального учреждения «Спецавтохозяйство муниципальной системы здравоохранения Волгограда»;
от 15.04.2009 № 18/527 «О внесении изменений в Положение об оплате труда и материальном стимулировании работников муниципального учреждения «Спецавтохозяйство муниципальной системы здравоохранения Волгограда», утвержденное постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов и администрации Волгограда от 07.03.2006 № 28/566/547                      «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании работников муниципального учреждения «Спецавтохозяйство муниципальной системы здравоохранения Волгограда» (в редакции на 25.06.2008)»;
от 25.05.2011 № 46/1435 «О внесении изменения в Правила предоставления платных медицинских услуг населению муниципальными учреждениями здравоохранения Волгограда, принятые постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов от 14.09.2005 № 21/385 «О Правилах предоставления платных медицинских услуг населению муниципальными учреждениями здравоохранения Волгограда» (в редакции решения Волгоградской городской Думы от 20.12.2007 № 55/1384)»;
от 07.09.2011 № 49/1479 «Об утверждении порядка предоставления мер социальной поддержки донорам крови и ее компонентов в муниципальных учреждениях здравоохранения Волгограда».
2. Администрации Волгограда:
2.1. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

2.2. Привести муниципальные правовые акты Волгограда в соответствие с настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на В.И.Кляузова – председателя комитета Волгоградской городской Думы по здравоохранению и жилищной политике.

Глава Волгограда

 В.Д.Васильков

PAGE